
 

advokátní kancelář JUDr. Josef Kešner  mob.:  
Litoměřická 839/15   
190 00  Praha 9    
www.akkesner.cz    
 

 

       

 

 

                                                                                 Národní galerie v Praze                              Národní galerie v Praze 

                                                                                   Staroměstské náměstí 606/12 

110 00 Praha 1 - Staré Město 

 

 

               V Praze dne 17. července 2024 

 

 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 

 

Já, níže podepsaný, JUDr. Josef Kešner, advokát, ČAK: 10306, IČO 7132973, 

advokátní kancelář se sídlem Litoměřická 839/15, 19000 Praha, ID datové schránky: j6cg9wi, 

emailový kontakt  se tímto zdvořile obracím na Národní galerii v 

Praze s žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 

 

Ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb tímto žádám o poskytnutí 

informace, ve vztahu k článku z 1. prosince 2022, který byl publikován v anglickém jazyce 

v International journal of conservatrion science od autorek Národní galerie v Praze Radka 

Šefců a Václava Antušková. Ověřený překlad z anglického jazyka dokládám v příloze. 

V doloženém článku je popsaná studie, která je prováděna Radkou Šefců a Václavou 

Antuškovou v rámci Národní galerie v Praze, v níž bylo analyzováno téměř sto obrazů pěti 

českých malířů – Josefa Šímy, Josefa Čapka, Jana Zrzavého, Václava Špály a Emila Filly z let 

1907-1968. V návaznosti na uvedené žádám o poskytnutí seznamu obrazů jednotlivých 

autorů a jejich datací, které byly předmětem publikovaného průzkumu.  

 

V úctě, 

       JUDr. Josef Kešner 


